ДОГОВОР № ___

возмездного оказания услуг по организации участия в мероприятии
г. Омск                                                                                                           «___» _________ 2016г.

Акционерное общество «Агентство развития и инвестиций Омской области», именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице заместителя генерального директора по выставочно-конгрессной деятельности Боженковой Елены Ивановны, действующего на основании доверенности № 2 от 27.01.2016 года, и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Участник», в лице _________________________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Организатор обязуется оказать комплекс услуг по организации участия Участника в специализированной выставке «Спорт. Молодость. Здоровье» (далее – Мероприятие) в соответствии с заявкой Участника на участие в Мероприятии (далее – заявка) (далее – услуги), а Участник обязуется принять и оплатить услуги Организатора.

1.2. Комплекс услуг по организации участия Участника в Мероприятии определяется в соответствии с заявкой на участие (Приложение № 1 к настоящему договору), являющееся его неотъемлемой частью.

 1.3. Настоящий договор включает в себя, кроме условий, входящих в текст настоящего договора, положения, которые содержатся в Общих условиях участия в выставках и ярмарках, проводимых АО «Агентство развития и инвестиций Омской области» (далее - Общие условия участия), в той части, в которой они дополняют настоящий договор.

1.4. Место проведения Мероприятия: Россия, 644074, г. Омск, ул. 70 Лет Октября, д. 25, корп. 2 (областной Экспоцентр).

1.5. Срок проведения Мероприятия: с «4 августа» 2016 года по «6 августа» 2016 года (включительно).
2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.1. Общая стоимость услуг определяется на основании заявки (Приложение №__ к договору), и составляет _________ (________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18 % в размере ______ (______________) рублей 00 копеек.

2.2. Оплата услуг Организатора осуществляется в порядке 100% предоплаты на основании выставленного счета, в срок не позднее «20»  июля 2016 года.
2.3. Оплата услуг по договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Организатора.

3. Права и обязанности Организатора
3.1. Организатор обязуется:

3.1.1. Своевременно оказать услуги Участнику в соответствии с условиями настоящего договора.
3.1.2. Предоставить Участнику в аренду дополнительное оборудование либо оказать дополнительные услуги не позднее 1 (Одного) дня до официального открытия Мероприятия, а в случае заказа во время Мероприятия - в тот же день.
3.1.3. Устранить в разумно кратчайший срок до открытия Мероприятия недостатки, обнаруженные Участником и возникшие не по вине Участника.

3.1.4. Обеспечить сохранность экспонатов Участника в соответствии с Общими условиями участия.
3.1.5. После окончания оказания услуг представить Участнику акт об оказании услуг.

3.2. Организатор вправе:
3.2.1. Оказать услуги лично либо в силу п. 1 ст. 313, ст. 780 ГК РФ возложить исполнение обязательств, вытекающих из предмета настоящего договора, на третьих лиц, в том числе по договору возмездного оказания услуг, агентскому договору и т.д.

3.2.2. Отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору в случае нарушения Участником раздела 2 настоящего договора, а также по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

4. Права и обязанности Участника
4.1. Участник обязуется:

4.1.1. Обеспечить свое участие в Мероприятии в соответствии с условиями настоящего договора и Общими условиями участия.
4.1.2. Оплатить услуги Организатора в размере и порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего договора.
4.1.3. Ознакомиться и неукоснительно соблюдать Общие условия участия.

4.1.4. Соблюдать правила техники безопасности и противопожарной безопасности.

4.1.5. Принять оказанные услуги или представить письменный мотивированный отказ от их приемки.
4.1.6. Перед открытием Мероприятия проверить рабочее состояние, качество и целостность всего предоставленного оборудования, и, в случае возникновения претензий, незамедлительно информировать об этом Организатора, во избежание последующих разногласий и претензий. В случае непредставления претензий, Организатор считается выполнившим свои обязательства надлежащим образом.

4.1.7. Произвести своевременный возврат арендованного оборудования.

4.1.8. Нести полную ответственность за все предоставленное ему в пользование оборудование в пределах его стоимости в случае его порчи, либо утраты по вине Участника.

4.1.9. Возместить Организатору все убытки, возникшие по вине Участника.

4.1.10. Не передавать свои права и обязанности по настоящему договору полностью или в части организациям, не являющимся сторонами договора.
4.2. Участник вправе:

4.2.1. Требовать оказания услуг, предусмотренных настоящим договором.

4.2.2. В любое время проверять ход и качество оказания услуг.
5. Порядок приемки оказанных услуг
5.1. Приемка оказанных услуг оформляется актом об оказании услуг. При приемке оказанных услуг Участник проверяет их соответствие условиям настоящего договора.
5.2. В течение 1 (Одного) рабочего дня после окончания оказания услуг Организатор обязан предоставить Участнику акт об оказании услуг.

5.3. Не позднее чем в течение 1 (Одного) дня с момента получения акта об оказании услуг Участник обязан подписать и вернуть один экземпляр акта об оказании услуг Организатору или представить мотивированный отказ от приемки оказанных услуг.

5.4. В случае если в течение указанного срока акт об оказании услуг не будет подписан Участником и представлен Организатору либо Участник не представит в письменной форме мотивированный отказ от приемки оказанных услуг, односторонне подписанный Организатором акт об оказании услуг считается подтверждением надлежащего оказания услуг по договору.

5.5. В случае представления Участником мотивированного отказа от приемки оказанных услуг Стороны в течение 2 (Двух) рабочих дней вырабатывают единое решение по спорным вопросам.

6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных договором, стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего договора и действующим законодательством Российской Федерации.

6.2.  В случае отказа Участника от участия в Мероприятии после «20»  июля 2016 года денежные средства, внесенные в счет оплаты услуг по договору, не возвращаются в полном объеме.
6.3. В случае нарушения Участником сроков оплаты услуг, указанных в разделе             2 настоящего договора, Участник выплачивает Организатору неустойку в размере 0,5 % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

6.4. В случае неоказания Участнику заказанных и оплаченных услуг Организатор несет ответственность только в объеме, не превышающем стоимость конкретной услуги в соответствии с условиями договора. Финансовые и другие претензии, превышающие указанный размер, не принимаются. Все претензии за недостатки заказанных и своевременно оплаченных Участником услуг принимаются Организатором только в дни проведения Мероприятия в письменной форме. Претензии, поступившие после окончания проведения Мероприятии, не рассматриваются.

6.5. Организатор не несет материальной ответственности за грузы и экспонаты Участника в период монтажа, демонтажа и работы экспозиции.
6.6. В случае нарушения Участником пункта 4.1.3, 4.1.4, настоящего договора, последний выплачивает Организатору штраф в размере 10 % от общей стоимости услуг по настоящему договору, а также возмещает Организатору все убытки, вызванные таким неисполнением.
7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения ими какого-либо обязательства по договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение обусловлены исключительно наступлением и/или действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств).

7.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы действие договора приостанавливается на время действия таких обстоятельств и их последствий и возобновляется после прекращения их действия. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, стороны имеют право отказаться от дальнейшего исполнения принятых обязательств и расторгнуть договор. За 5 (Пять) дней до расторжения договора стороны осуществляют полный расчет за фактически исполненные обязательства.

8. Прочие условия
8.1. Договор считается исполненным после подписания сторонами акта об оказании услуг и осуществления в полном объеме расчетов по настоящему договору.

8.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

8.3. В случае наличия у Участника соэкспонентов, их перечень оформляется приложением к настоящему договору.

8.4. Все изменения и дополнения настоящего договора имеют силу в случае их оформления в письменном виде и подписания обеими сторонами.

8.5. Все споры по договору решаются в претензионном порядке в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты получения претензии, а при недостижении согласия в течение этого срока (или при получении отказа в удовлетворения претензии) передаются на рассмотрение Арбитражного суда Омской области.

8.6. По вопросам, неотраженным в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

          8.8. Скан-копии документов (в том числе договора), направленные посредством электронной или факсимильной связи, имеют юридическую силу до момента обмена Сторонами оригиналами документов и могут быть использованы в качестве доказательства в суде.
8.9. Стороны обязуются извещать друг друга о перемене юридических адресов.

	ОРГАНИЗАТОР:
	УЧАСТНИК:

	Акционерное общество «Агентство развития и инвестиций Омской области»

Адрес (место нахождения): 644074, г. Омск, ул. 70 лет Октября, д. 25, корпус 2, офис 506

ОГРН 1115543006204

ИНН/КПП 5504223936/550701001

р/с 40702810900311002398

Ф-л Банка ГПБ (АО) в г. Омске

к/с30101810552090000727

БИК 045209727

Телефон: (3812) 40-80-17
Заместитель генерального директора

по выставочно-конгрессной деятельности

______________________Е.Л. Боженкова
м.п.

	Адрес (место нахождения):

ОГРН

ИНН/КПП

р/с

в

к/с

БИК

Телефон: (3812)

___________________
м.п.

9.  Реквизиты и подписи сторон

[image: image1]
Приложение № 1

к договору возмездного оказания

услуг по организации участия в мероприятии

ЗАЯВКА  НА УЧАСТИЕ
в Международной выставке

«Спорт. Молодость. Здоровье - 2016», 4-6 августа 2016 г.
Полное наименование организации __________________________________________________________________

Юридический адрес ________________________________________________________________________________

ИНН/КПП________________________ р/счет ______________________ к/счет ______________________________

Банк _____________________________________________________________________ БИК ____________________

Телефон _________________________ Факс _____________________ Е-mail _________________________________

Руководитель предприятия (ФИО, должность) ________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

Ответственный за участие в выставке (ФИО, тел.)____________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

Надпись на фризе (до 15 знаков)______________________________________________________________________

Сфера деятельности  предприятия____________________________________________________________________
	Наименование
	Цена,

руб.

с НДС
	Кол-во
	Сумма,

руб.

с НДС
	Стандартный набор оборудования на каждые 6 кв.м включает: 1 стол, 2 стула, стеновые панели, электрическую розетку 220 В, фриз (не более 15 знаков), ковровое покрытие, лампу-прищепку.
Заочное участие подразумевает: размещение информации о фирме в каталоге мероприятия и рекламных материалов на стенде заочного участия, каталог - 1 экз., возможность участия в деловой программе мероприятия.
Информация для размещения в каталоге  (форма заявки на внесение информации о компании-участнике в каталог мероприятия представлена в Приложении № 2 к договору возмездного оказания услуг по организации участия в мероприятии): объем текста не более 50 слов. Заявка принимается в электронном виде на е-mail ndegtjareva@arvd.ru  до 20 июля 2016 года.
Условия оплаты: 100% предоплата на основании выставленного счета (если договором не предусмотрено иное), в срок  не позднее «20» июля 2016 года.

Заявка на участие в мероприятии является официальным финансовым документом и обязательством при оплате услуг.
При заезде Участнику выдается памятка и акт приема-передачи экспонатов под охрану.

Контакты:

Областной  ЭКСПОЦЕНТР, ул. 70 лет Октября, 25, корп.2, Тел./факс: (3812) 40-80-09, 40-80-17, www.arvd.ru
Дегтярева Наталья Николаевна, 8-923-671-7500,

ndegtjareva@arvd.ru

	Оборудованная выставочная площадь в павильоне
(включает стандартный набор оборудования), 1 кв. м
	2 000

	Доплата за стенд открытый с 2х сторон
	10%

	Доплата за стенд открытый с 3х сторон
	15%

	Доплата за стенд открытый с 4х сторон (остров min 36 кв. м)
	20%

	Необорудованная выставочная площадь в павильоне, 1 кв. м
	1 200

	Площадь перед павильоном (улица), 1 кв. м
	1 000

	Заочное участие
	6 000

	Промоакция
	6 000

	Дополнительное оборудование:
Заказывается при необходимости.

Перечень оборудования и расценки указаны в приложении № 2

	Итого:

Организатор:
АО «Агентство развития и инвестиций Омской области»
Заместитель генерального директора
по выставочно-конгрессной деятельности

______________________Е.Л. Боженкова
М.П.

Участник:
____________________________________________________________________________________________________________________________/___________/

М.П.
Приложение № 2
к договору возмездного оказания

услуг по организации участия в мероприятии
ЗАЯВКА

на внесение информации о компании-участнике в каталог выставки

(заполняется в электронном виде и отправляется по электронной почте)

На основании данной заявки формируется каталог выставки.

Эта форма обязательна для заполнения компаниями-экспонентами.

	Название компании

Форма собственности

	Адресный блок:
Почтовый адрес (с индексом), телефон (с кодом города), адрес в Интернете, e-mail

	Адрес: индекс, Россия, г. Омск, ул._____________________, д._______

Тел.: (3812) __________________________________________________

Факс: (3812) _________________________________________________
E-mail: ______________________________________________________

Cайт: _______________________________________________________

	Описание

Деятельности

Компании
(объем стандартной информации в каталог 50 слов)

Уважаемые участники выставки!
Для проведения качественной рекламной кампании и приглашения потенциальных заказчиков на Ваш стенд просим заполнить следующую анкету:

	1. Целевая аудитория вашей экспозиции или конкретные предприятия (организации), потенциально заинтересованные в посещении вашего стенда.

	2. Краткое описание экспонатов, которые будут представлены на вашем стенде.

	3. Презентация, семинар или другое мероприятие, проводимое Вашим предприятием в рамках выставки.

Надеемся на плодотворное сотрудничество!
Организатор:
АО «Агентство развития и инвестиций Омской области»
Заместитель генерального директора
по выставочно-конгрессной деятельности

______________________Е.Л. Боженкова
Участник:
____________________________________________________________________________________________________________________________/___________/

М.П.
М.П.
[image: image2.jpg]¢

SACFOREE 3J10POBbE> i

PA3BUTVS N HBECTVLIIA
OMCKOW OBAACTU

MNPABUTENBLCTBO
OMCKOW OBJIACTU

Cneunann3npoBanHas BbICTaBKa N
\ e «CMOPT. MONIOJOCTb. <